PEMBAHASAN

IBNU 'ĀSYŪR DAN MAQĀSHID AL-QUR'AN

Muhammad al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Syadzili bin Abd al-Qadir bin Muhammad bin 'Asyur dilahirkan pada tahun 1879 M/1296 H dan wafat pada tahun 1973 M/1394 H. Ibnu 'Āsyūr mendapatkan pendidikan dalam lingkungan keagamaan dan akhlak dari ayahnya yang merupakan Ketua Jam'iyyah al-Awqaf. Ibnu 'Āsyūr juga mendapatkan didikan sastra Arab dan literturnya dari kakeknya yang merupakan seorang menteri bernama Muhammad al-'Aziz Bu'atur.